【問い合わせ先】

盛岡市 玉山総合事務所 産業振興課

担 当 新井 聡

TEL   019-683-3852

市政記者クラブ加盟社 各位

啄木のふるさと 盛岡玉山フォトコンテスト―秋の部―の開催

結果について（お知らせ）

過日実施した本コンテストについて，下記のとおり開催結果をお知らせします。

このコンテストは，歌人である石川啄木の故郷の盛岡市玉山地域において，「玉山での出会

い・発見・ノスタルジヤ」をテーマに盛岡市内外から作品を募りました。

記

１   作品応募総数   94点

２   応募者総数   53名

３   受 賞 結 果   最優秀賞

             コスモエコパワー賞

             審査員特別賞

             岩洞湖まつり賞

             入選（３作品）

４   展 示 場 所   ユートランド姫神（盛岡市下田字生出 893-11 クアハウス内）

             渋民文化会館エントランス （盛岡市渋民字鶴塚 55）

５   展 示 日 時   ３月中旬より順次展示予定です。なお，詳細な展示日程につきま

しては，下記のＷＥＢページにて，決定次第公開します。

受賞作品の詳細は別紙をご覧ください。

＜WEB上での作品公開について＞

 こちらのＱＲコードからアクセスできる WEB上にギャラリーを展開しています。

 https://www.city.morioka.iwate.jp/event/kanko/1039072/index.html

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和４年３月３日

玉山総合事務所

産業振興課

啄木のふるさと 盛岡玉山フォトコンテスト ―秋の部―
受賞作のご紹介

最優秀賞

「稲穂色づくあぜ道」 森田 洋子「初夏の夕彩（橙）」 猿橋 由貴子

コスモエコパワー賞

「厳冬の夜明け」 髙橋 順吉

「寒暖」 高橋 直人

「柿喰うニホンカモシカ」 工藤 貢 「ふるさと」 阿部 莊 「霜化粧」 眞舘 弘治

岩洞湖まつり賞審査員特別賞

入選 入選 入選

（敬称略）

	盛岡玉山フォトコンテスト-秋の部-開催結果原稿.pdf
	別添受賞作品紹介20220303.pdf